------- A Câmara Municipal tomou, ainda, conhecimento: --------------------------------------------------------------------   

------- 1) Dos valores da Conta de Gerência: ------------------------------------------------------------------------------------  

------- - Total da Receita: 107.050.816,48€ (cento e sete milhões, cinquenta mil, oitocentos e dezasseis 

euros e quarenta e oito cêntimos); -------------------------------------------------------------------------------------------------  

------- - Total da Despesa: 98.465.018,74€ (noventa e oito milhões, quatrocentos e sessenta e cinco mil, 

dezoito euros e setenta e quatro cêntimos); -------------------------------------------------------------------------------------  

------- - Saldo para a gerência seguinte: 8.585.797,74€ (oito milhões, quinhentos e oitenta e cinco mil, 

setecentos e noventa e sete euros e setenta e quatro cêntimos); ----------------------------------------------------------  

------- Operações de Tesouraria: ---------------------------------------------------------------------------------------------------  

------- - Entradas de fundos: 8.329.314,68€ (oito milhões, trezentos e vinte nove mil, trezentos e catorze 

euros e sessenta e oito cêntimos); ------------------------------------------------------------------------------------------------    

------- - Saída de fundos: 8.252.429,07€ (oito milhões, duzentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e vinte 

e nove euros e sete cêntimos); ------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------- - Saldo para a gerência seguinte: 3.591.743,03€ (três milhões, quinhentos e noventa e um mil, 

setecentos e quarenta e três euros e três cêntimos); -------------------------------------------------------------------------    

------- 2) Do balanço social. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------- Os votos contra pertenceram aos senhores vereadores José Pedro Silva Rodrigues e Pedro José da

[...]

artigo 49.º da Lei n.º 73/2013, de 3 de setembro, conjugado com alínea f) do n.º 1 e nº 4 do artigo 25.º da lei 

n.º 75/2013, de 12 de setembro, submeter à Assembleia Municipal: 1 – a adjudicação à Caixa Geral de 

Depósitos da contratação do empréstimo pelo prazo de vinte anos, até ao montante de 7.915.000,00 € (sete 

milhões, novecentos e quinze mil euros), no âmbito do programa JESSICA, com uma taxa de juro indexada 

à Euribor a 6 meses, acrescida de um spread de 1,875% e isenta quaisquer comissões, nos termos da 

informação dos serviços; 2 - a respetiva autorização para assunção do compromisso plurianual, nos termos